Об утверждении Порядка расходования
средств, направленных на выплату

ежегодной денежной выплаты
гражданам, награжденным нагрудным
знаком «Почетный донор России» (с
изменениями на 18 июля 2017 года)

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 сентября 2013 года N 424-пп

Об утверждении Порядка расходования средств,
направленных на выплату ежегодной денежной выплаты

гражданам, награжденным нагрудным знаком
«Почетный донор России»
(с изменениями на 18 июля 2017 года)

____________________________________________________________________

Документ с изменениями, внесенными:

постановлением Правительства Архангельской области от 18 июля 2017 года N 265-пп

____________________________________________________________________

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 23, статьями 24 и 25 Федерального закона от 20

июля 2012 года N 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов», пунктом 2 статьи

26.6 Федерального закона от 06 октября 1999 года N 184-ФЗ «Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации», Порядком осуществления

ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор

России», утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации

от 11 июля 2013 года N 450н, Правительство Архангельской области

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств, направленных на выплату

ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком «Почетный

донор России».

2. Признать утратившими силу:

http://docs.cntd.ru/document/462634598
http://docs.cntd.ru/document/902359006
http://docs.cntd.ru/document/902359006
http://docs.cntd.ru/document/901744603
http://docs.cntd.ru/document/901744603
http://docs.cntd.ru/document/901744603
http://docs.cntd.ru/document/499040514
http://docs.cntd.ru/document/499040514
http://docs.cntd.ru/document/499040514
http://docs.cntd.ru/document/499040514
http://docs.cntd.ru/document/499040514

постановление администрации Архангельской области от 26 февраля 2008 года N 31 -па/3

«Об утверждении Порядка назначения и предоставления ежегодной денежной выплаты

гражданам, награжденным нагрудным знаком “Почетный донор России”, “Почетный донор

СССР”»;

абзац девятнадцатый пункта 1 постановления Правительства Архангельской области от 24

февраля 2010 года N 47-пп «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые

акты администрации Архангельской области и Правительства Архангельской области»;

пункт 1 постановления Правительства Архангельской области от 05 февраля 2013 года N

26-пп «О внесении изменений в постановление администрации Архангельской области от 26

февраля 2008 года N 31-па/3 и признании утратившими силу отдельных нормативных

правовых актов администрации Архангельской области и Правительства Архангельской

области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Архангельской области

И.А. Орлов

ПОРЯДОК расходования средств, направленных на выплату
ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным

нагрудным знаком «Почетный донор России»

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Архангельской области

от 10 сентября 2013 года N 424-пп

(в редакции постановления Правительства

Архангельской области

от 18 июля 2017 года N 265-пп -

см. предыдущую редакцию)

ПОРЯДОК
расходования средств, направленных на выплату

ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным
нагрудным знаком «Почетный донор России»

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 23,

статьями 24 и 25 Федерального закона от 20 июля 2012 года N 125-ФЗ «О донорстве крови и

ее компонентов», пунктом 2 статьи 26.6 Федерального закона от 06 октября 1999 года N

184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и

http://docs.cntd.ru/document/962019643
http://docs.cntd.ru/document/962019643
http://docs.cntd.ru/document/962019643
http://docs.cntd.ru/document/962019643
http://docs.cntd.ru/document/462609895
http://docs.cntd.ru/document/462609895
http://docs.cntd.ru/document/462609895
http://docs.cntd.ru/document/462609895
http://docs.cntd.ru/document/462601846
http://docs.cntd.ru/document/462601846
http://docs.cntd.ru/document/462601846
http://docs.cntd.ru/document/462601846
http://docs.cntd.ru/document/462601846
http://docs.cntd.ru/document/462601846
http://docs.cntd.ru/document/462634598
http://docs.cntd.ru/document/462634598
http://docs.cntd.ru/document/462634598
http://docs.cntd.ru/document/462634625

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,

Порядком осуществления ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным

знаком «Почетный донор России», утвержденным приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 11 июля 2013 года N 450н, устанавливает правила расходования

средств, направленных на выплату ежегодной денежной выплаты гражданам,

награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» (далее - ежегодная денежная

выплата), и распространяется на граждан, награжденных нагрудным знаком «Почетный

донор СССР».

2. Ежегодная денежная выплата предоставляется гражданам, проживающим на территории

Архангельской области, государственными учреждениями социальной защиты населения

Архангельской области (далее - государственные учреждения).

(пункт в редакции постановления Правительства Архангельской области от 18 июля 2017

года N 265-пп

3. Государственные учреждения:

1) производят назначение ежегодной денежной выплаты;

2) заключают договоры с кредитными организациями и организациями почтовой связи на

перечисление ежегодной денежной выплаты;

3) готовят и представляют в кредитные организации, организации почтовой связи

выплатные документы на перечисление ежегодной денежной выплаты;

4) представляют ежемесячно, до 22-го числа, в министерство труда, занятости и

социального развития Архангельской области (далее - министерство) заявку на

перечисление денежных средств с учетом оплаты услуг кредитных организаций и

организаций почтовой связи;

5) представляют до 20 января в министерство сведения о количестве граждан,

награжденных нагрудным знаком «Почетный донор России» или нагрудным знаком

«Почетный донор СССР», получающих ежегодную единовременную выплату и

перерегистрированных по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным.

4. Министерство финансов Архангельской области доводит объемы финансирования до

министерства в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в

пределах утвержденного кассового плана областного бюджета и фактически поступивших

на эти цели средств из федерального бюджета.

5. Министерство в пределах лимита бюджетных обязательств и средств, зачисленных на

лицевой счет, доводит объемы финансирования и лимиты бюджетных обязательств до

государственных учреждений и представляет в Управление Федерального казначейства по

Архангельской области и Ненецкому автономному округу расходные уведомления на

перечисление денежных средств на лицевые счета государственных учреждений.

(пункт в редакции постановления Правительства Архангельской области от 18 июля 2017

http://docs.cntd.ru/document/462634598
http://docs.cntd.ru/document/462634598
http://docs.cntd.ru/document/462634598

года N 265-пп

6. Государственные учреждения осуществляют перечисление ежегодной денежной выплаты

платежными поручениями через Управление Федерального казначейства по Архангельской

области и Ненецкому автономному округу (далее - Управление Федерального казначейства)

на лицевые счета граждан, открытые в кредитных организациях, или через организации

почтовой связи.

Представление платежных поручений для перечисления денежных средств гражданам на

лицевые счета, открытые в кредитных организациях, или через организации почтовой связи

осуществляется государственными учреждениями в двухдневный срок со дня получения

выписки с лицевого счета.

(пункт в редакции постановления Правительства Архангельской области от 18 июля 2017

года N 265-пп

7. Управление Федерального казначейства вправе запрашивать от государственных

учреждений документы, необходимые для текущего и последующего контроля при списании

денежных средств с лицевых счетов государственных учреждений.

(пункт в редакции постановления Правительства Архангельской области от 18 июля 2017

года N 265-пп

8. Министерство представляет ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего

за отчетным периодом, в министерство финансов Архангельской области отчет о

произведенных расходах и данные о количестве граждан, награжденных нагрудным знаком

«Почетный донор России» или нагрудным знаком «Почетный донор СССР», которым

предоставлена ежегодная денежная выплата.

9. Контроль за целевым использованием бюджетных средств, направленных на

финансирование выплат ежегодной денежной выплаты, осуществляется министерством и

органами государственного финансового контроля Архангельской области.

(пункт в редакции постановления Правительства Архангельской области от 18 июля 2017

года N 265-пп

10. Ответственность за нецелевое использование бюджетных средств, направленных на

финансирование ежегодной денежной выплаты, несут министерство и государственные

учреждения.

Текст документа сверен по:

официальная рассылка

http://docs.cntd.ru/document/462634598
http://docs.cntd.ru/document/462634598
http://docs.cntd.ru/document/462634598
http://docs.cntd.ru/document/462634598
http://docs.cntd.ru/document/462634598
http://docs.cntd.ru/document/462634598
http://docs.cntd.ru/document/462634598